PRIO S.A.
CNPJ/MF: 10.629.105/0001-68

NIRE: 33.3.0029084-2
COMPANHIA ABERTA

EXTRATO DA ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL

REALIZADA EM 12 DE MARÇO DE 2025, ÀS 10:30 HORAS

Certifico que aos 12 dias do mês de março de 2025, às 10:30 horas, na sede social da PRIO

S.A. (“PRIO” ou “Companhia”), localizada na Praia de Botafogo, nº 370, 13º andar, Botafogo,

na cidade do Rio de Janeiro, estado do Rio de Janeiro, CEP 22250-040, esteve reunida a

totalidade dos membros efetivos do Conselho Fiscal, tendo participado da reunião como

convidados para a prestação de esclarecimentos os Srs. Milton Salgado Rangel Neto,

Diretor Financeiro da Companhia, e Rafael Gonçalves Sierra, Gerente Contábil, e, ainda, os

representantes da Ernst & Young Auditores Independentes S.S. Os Srs. membros do

Conselho Fiscal aprovaram, por unanimidade e sem ressalvas, a divulgação do seguinte

parecer relativo às demonstrações financeiras do exercício social encerrado em 31 de

dezembro de 2024: “O Conselho Fiscal da PRIO S.A., no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, dando cumprimento ao que dispõe o artigo 163, da Lei das S.A., examinou

o relatório da administração, as demonstrações financeiras e a proposta de destinação

do resultado do exercício findo em 31 de dezembro de 2024. Com base nos documentos

examinados, nos esclarecimentos prestados por representante da administração da

Companhia e no parecer, sem ressalvas, emitido pela Ernst & Young Auditores

Independentes S.S., opinam, por unanimidade, que os mencionados documentos

refletem adequadamente a situação patrimonial, a posição financeira e as atividades

da Companhia no exercício findo em 31 de dezembro de 2024 e estão em condições de

serem submetidos à apreciação da Assembleia Geral de Acionistas, recomendando sua

aprovação”.

Assinaturas: Mesa: Presidente: Elias de Matos Brito; Secretário: João Zanine Barroso;

Membros do Conselho Fiscal: Elias de Matos Brito, Gilberto Braga e Marco Antônio Peixoto

Simões Velozo.

Certifico que as informações acima foram extraídas da ata lavrada no Livro de Atas

de Reuniões do Conselho Fiscal da Companhia.

Rio de Janeiro, 12 de março de 2025.

_______________________________
João Zanine Barroso
Secretário da Mesa